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 چکیده
 ود. یکی ازشی توجه وسعه پایدار شهرکه شهرها دارند بایستی به ابعاد و اصول تامروزه با توجه به مسائل و مشکلاتی 

کی از یمسکن  عناصر کالبدی مهم تشکیل دهنده شهرها و محلات، محیط های مسکونی هستند، که با توجه  به این که

شند دار بامسائل حاد کشورهای در حال توسعه است، توجه به مجتمع های مسکونی که از خصوصیات پایداری برخور

صاحبه مو یا  ق توصیفی و تحلیلی است و جمع آوری داده ها از طریق پر کردن پرسشنامهضروری است. روش این تحقی

 110اری ونه آمبا ساکنان است. جامعه آماری تحقیق شامل کلیه افراد ساکن در مجتمع های مسکونی گلدشت و حجم نم

 انست کهدنیمه پایدار مورد بوده است. مجتمع های مسکونی گلدشت معالی آباد را می توان یک مجتمع مسکونی 

ته ه اند. یافب ساختمحصول برنامه ریزی و طراحی شهرسازانی است که این مجتمع ها را به شیوه مدرنیستی قبل از انقلا

نایی در و خوا های این تحقیق نشان می دهد که اصول و معیارهای پایداری نظیر هویت، سرزندگی، تعلق خاطر مکانی

ر سطح یگری ددمین عوامل تهدید کننده پایداری این مجتمع ها و چه بسا مجتمع های سطح پایینی قرار دارند که ه

 یرند.شهرها خواهند بود، که باید به عنوان اصولی مهم در پایداری محیط های مسکونی مورد توجه قرار گ

 

 ادمعالی آب توسعه پایدار، پایداری، شهر پایدار، محله پایدار، مجتمع های مسکونی گلدشت کلیدی: هایواژه

 

 مقدمه -1
و  داریمطرح شده اند. توسعه پا 21هستند که در قرن  یموضوعات نیاز مهم ترمحیط زیست شهری و کیفیت زندگی انسان 

 یکه توجه پژوهشگران را در پ یبه خصوص در شهرساز ریاخ یاست مطرح در دهه ها یموضوع یداریبه دنبال آن مفهوم پا

کرده است. مفهوم توسعه  ببه خود جل یو اقتصاد یطیمح ستیز -یاجتماع -یانسان داریعه پاتوس یبرا یطیبه شرا یابیدست

 یعنی یشهر داریمعطوف بوده است. توسعه پا یطیو حفاظت مح یاقتصاد ییکارا یبر جنبه ها شتریابتدا در عمل ب داریپا

که  یمسکن، حمل و نقل، فراغت، و....به گونه ا نهیمردم در زم یاساس یها ازیجهت رفع ن یشهر یاراض یتراکم و کاربر رییتغ

باشد. امروزه با  یبرابر یدارا یقابل دوام و از نظر اجتماع یو از نظر اقتصاد یقابل سکونت و زندگ یطیمح ستیشهر از نظر ز

به توسعه  دنیرس یتوجه نمود و برا یشهر داریبه ابعاد و اصول توسعه پا یستیکه شهرها دارند با یتوجه به مسائل و مشکلات

در  .[1]داشته باشد را مدنظر قرار دادلازم است  داریشهر پا کیکه  یاتید خصوصیبا یشهر یداریو پا داریشهر پا ،یانسان داریپا


